
PROJEKT 

1 
 

UCHWAŁA NR …/…/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z DNIA ………….. 2025 R. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek 

mienia Gminy Lwówek, jako wkład niepieniężny (aport) do spółki pod firmą 

„Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek mienia 

Gminy Lwówek w postaci obiektów infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej o wartości 

8 560 677,08 zł, jako wkład niepieniężny (aport) do spółki pod firmą „Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lwówku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” i objęcie udziałów 

w Spółce o wartości odpowiadającej wartości wnoszonego mienia. 

 

§ 2. Dokładny wykaz mienia Gminy Lwówek wnoszonego jako aport określa załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



PROJEKT 

2 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia ……. 2025 r. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. (dalej: Spółka) jest jednoosobową 

spółką z o.o., realizującą zadania własne Miasta i Gminy Lwówek, o których mowa w art. 7 

ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153). Spółka wykonuje działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków z wykorzystaniem mienia własnego a także mienia Miasta i Gminy 

Lwówek, z którego korzysta w oparciu o umowy cywilnoprawne. Jednocześnie, to Spółka 

odpowiada za poprawne i bezusterkowe funkcjonowanie eksploatowanej infrastruktury 

i rozwija ją, także poprzez wymianę urządzeń tracących ekonomiczną użyteczność. Mając na 

uwadze powyższe, zasadnym jest przekazanie na majątek Spółki tych obiektów infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej, które do dnia dzisiejszego stanowią składniki mienia Gminy 

Lwówek, lecz pozostają w eksploatacji Spółki.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym, do kompetencji 

Rady Gminy należy określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Burmistrza. Przedstawiony projekt uchwały ma na celu uporządkowanie zarządzania 

infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną na terenie Miasta i Gminy Lwówek poprzez 

przekazanie mienia na majątek Spółki, natomiast Gmina jako jedyny wspólnik obejmie udziały 

w Spółce o wartości odpowiadającej wartości mienia wnoszonego jako wkład pieniężny.  

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek 

 /-/ Piotr Długosz 

 

 

 


